4

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 февраля 2011 года
	 № 3/17

г. Нижние Серги

О проведении районного конкурса школьных сочинений
«Хочу быть Президентом»
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В., в целях выполнения Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2011 год, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Провести районный конкурс школьных сочинений «Хочу быть Президентом».

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса школьных сочинений «Хочу быть Президентом» (прилагается).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии районного конкурса школьных сочинений «Хочу быть Президентом» (прилагается).

4. Утвердить смету расходов на проведение районного конкурса сочинений (прилагается).

5. Направить настоящее решение главе Нижнесергинского муниципального района, главам городских и сельского поселений, Управлению образования, образовательным учреждениям Нижнесергинского муниципального района, разместить на странице комиссии в сети Интернет www.admnsergi.ru .

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 25 февраля 2011 года № 3/17

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса школьных сочинений
«Хочу быть Президентом»
Районный конкурс школьных сочинений «Хочу быть Президентом», проводится в целях реализации Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2011 год и посвящается 80-летию первого Президента России Б.Н. Ельцина.

Цель проведения: способствовать формированию правовой культуры среди молодежи, общественного сознания и активной гражданской позиции, чувства патриотизма, гражданской зрелости, знаний о сущности власти и общественно-политической жизни современной России, Свердловской области.

Организаторы: Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия, Управление образования Нижнесергинского муниципального района.

Участники: учащиеся образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района в возрасте 9-17 лет.

Условия и порядок проведения:

Районный конкурс школьных сочинений «Хочу быть Президентом», посвященный 80-летию первого президента России Б.Н. Ельцина проводится в два этапа.

I этап конкурса проводится в период с 25 февраля по 20 марта 2011 года в образовательных учреждениях Нижнесергинского муниципального района.

В первом этапе конкурса принимают участие учащиеся образовательных учреждений в возрасте 9-17 лет. Лучшие работы-победители направляются для участия в II этапе конкурса

II этап конкурса проводится с 21 по 31 марта 2011 года. Конкурсные работы оформленные в соответствии с требованиями оцениваются конкурсной комиссией.

Победители конкурса определяются в трех возрастных номинациях: 9-11 лет, 12-14 лет, 15-17 лет и награждаются в торжественной обстановке почетными грамотами и сувенирами.
Требования к конкурсным работам.

Конкурсные работы выполняются индивидуально. Работа может быть выполнена в рукописном либо печатном виде и оформлена в папку и с титульным листом, на котором должны быть указаны сведения об авторе работы (фамилия и имя, возраст, образовательное учреждение, класс) и руководителе (фамилия, имя отчеством, должность).

УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 25 февраля 2011 года № 3/17

СОСТАВ

конкурсной комиссии районного конкурса школьных сочинений
«Хочу быть Президентом»
	Пономарев

Сергей Викторович
	председатель конкурсной комиссии, председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Еловских

Валентина Николаевна
	заместитель председателя конкурсной комиссии, заместитель начальника Управления образования Нижнесергинского муниципального района
(по согласованию)

	Колосова

Татьяна Владимировна
	секретарь конкурсной комиссии, секретарь Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Бараковских

Татьяна Юрьевна
	член конкурсной комиссии, учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги
(по согласованию)

	Корякова

Любовь Николаевна
	член конкурсной комиссии, второй заместитель председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Лутошкина

Надежда Андреевна
	член конкурсной комиссии, учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 г. Нижние Серги
(по согласованию)

	Морозова

Татьяна Васильевна
	член конкурсной комиссии, методист ЦДТ
г. Нижние Серги (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 25 февраля 2011 года № 3/17

СМЕТА РАСХОДОВ

на организацию и проведение районного конкурса школьных сочинений
«Хочу быть Президентом»
	№ п/п
	КОСГУ
	Расшифровка
	Сумма,

руб.

	1.
	290 (прочие расходы)
	Приобретение сувениров, грамот.
	1000,00

	Итого:

	1000,00

Председатель комиссии

С.В. Пономарев

Бухгалтер комиссии

Д.С. Смирнова